
ROMANIA                                                                                                                                                                           

JUDETUL CALARASI                                 

CONSILIUL JUDETEAN CALARASI 

 

HOTARARE 

privind repartizarea sumelor din fondul constituit la dispozitia  

Consiliului Judetean Calarasi, in procent de 6% din impozitul pe venit 

incasat suplimentar la nivelul Judetului Calarasi,  

pe unitati administrativ–teritoriale, pe anul 2024  

 

 

     Consiliul Judetean Calarasi, intrunit in sedinta extraordinara din 06.12.2024, 

Avand in vedere: 

 - raportul Directiei Economice, inregistrat sub nr. 21757 din 05.12.2024; 

 - avizul Comisiei de Studii, Prognoze Economico - Sociale, Buget - Finanţe şi 

Administrarea Domeniului Public şi Privat al Judeţului; 

 - Decizia nr. 9 din 05.12.2024 emisa de Seful Administratiei Judetene a Finantelor 

Publice Calarasi, inregistrata la Consiliul Judetean Calarasi cu nr. 21737 din aceeasi data; 

 - prevederile art. 6 alin. (1) si alin. (11) din Legea nr. 421/2023 a bugetului de stat pe 

anul 2024, cu modificările şi completările ulterioare; 

 - prevederile art. 173 alin. (1) lit. f) din Ordonanța de urgenta a Guvernului nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

In temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de urgenta a Guvernului nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTARASTE: 

 

Art. 1. – Se aproba repartizarea sumelor din fondul constituit la dispozitia Consiliului 

Judetean Calarasi, in procent de 6%, din impozitul pe venit încasat suplimentar la nivelul 

Judetului Calarasi, pentru sustinerea programelor de dezvoltare locala si proiectelor de 

infrastructura care necesita cofinantare locala pe unitati administrativ–teritoriale, pe anul 

2024, potrivit Anexei care face parte integranta din prezenta hotarare. 

Art. 2. – Directia Economica si unitatile administrativ - teritoriale vor duce la 

indeplinire prevederile prezentei hotarari. 

Secretarul General al Judeţului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu și Editare 

Monitor Oficial, va comunica prezenta hotarare: Prefectului Judeţului Călăraşi, 

Preşedintelui Consiliului Judeţean Călăraşi, Direcției Economice, primarilor din judet, 

Administrației Județene a Finanțelor Publice Călărași si Trezoreriei Municipiului 

Calarasi. 

    
   PREŞEDINTE, 

ec. Vasile ILIUȚĂ                                                                             CONTRASEMNEAZĂ, 

                                                                                        SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,  
                                                                                                          Anca - Mirela ȘTEFĂNESCU 

 

 

 

Nr. 215 

Adoptată la Călăraşi,                                

Astăzi   06.12.2024, 
Redactata de Director executiv,  

ec. Paraschiva MURESANU, in 5 exemplare.  

 



Anexa 

la Hotararea nr. 215 din 06.12.2024

lei

1 Municipiului Calarasi 51.452,92

2 Municipiul Oltenita 40.000,00

3 Oras Budesti 0,00

4 Oras Fundulea 28.000,00

5 Oras Lehliu Gara 28.000,00

6 Alexandru Odobescu 10.000,00

7 Belciugatele 10.000,00

8 Borcea 10.000,00

9 Cascioarele 10.000,00

10 Chirnogi 10.000,00

11 Chiselet 10.000,00

12 Ciocanesti 10.000,00

13 Crivat 10.000,00

14 Curcani 10.000,00

15 Cuza Voda 10.000,00

16 Dichiseni 10.000,00

17 Dorobantu 10.000,00

18 Dor Marunt 10.000,00

19 Dragalina 10.000,00

20 Dragos Voda 10.000,00

21 Frasinet 20.000,00

22 Frumusani 10.000,00

23 Fundeni 10.000,00

24 Galbinasi 10.000,00

25 Gradistea 10.000,00

26 Gurbanesti 20.000,00

27 Ileana 10.000,00

28 Independenta 10.000,00

29 Jegalia 10.000,00

30 Lehliu 10.000,00

31 Luica 10.000,00

32 Lupsanu 10.000,00

33 Mitreni 10.000,00

34 Minastirea 10.000,00

35 Modelu 10.000,00

36 Nana 10.000,00

JUDETUL CALARASI

CONSILIUL JUDETEAN CALARASI

Susținerea programelor de 

dezvoltare locală, susținerea 

programelor de infrastructură 

care necesită cofinanțare locală

Nr. Crt. Unitatea administrativ - teritoriala

Repartizarea  sumelor din fondul constituit de 6% din impozitul pe venit incasat 

suplimentar la nivelul judetului,pe unitati administrativ - teritoriale, pe  anul 2024



37 Nicolae Balcescu 10.000,00

38 Perisoru 0,00

39 Plataresti 10.000,00

40 Radovanu 10.000,00

41 Roseti 10.000,00

42 Sarulesti 20.000,00

43 Sohatu 10.000,00

44 Spantov 10.000,00

45  Soldanu 0,00

46 Stefan cel Mare 10.000,00

47 Stefan Voda 10.000,00

48 Tamadau Mare 10.000,00

49 Ulmeni 0,00

50 Ulmu 20.000,00

51 Unirea 10.000,00

52 Valea Argovei 10.000,00

53 Vasilati 10.000,00

54 Valcelele 20.000,00

55 Vlad Tepes 10.000,00

TOTAL 667.452,92

PRESEDINTE,

Vasile ILIUTA


